1 2
®
LE C P 6 N
P
A
6 64
N
P

Exemplo: digite “LEFS16A-400” para
LEFS16A-400B-R16N1.
Como pedir
Especificações
Especificações básicas
Série LECA6
Servomotor (24 VCC)
Série LECP6
Motor de passo (Servo/24 VCC)
Servomotor
(24 VCC)
Motor de passo
(Servo/24 VCC)
Número de dados de passo (pontos)
Tipo E/S paralela
Nada
1
3
5
Sem cabo
1,5
3
5
Comprimento do cabo
de E/S [m]
Nada
D Nota)
Montagem com parafusos
Montagem em trilho DIN
Referência do atuadorMotor compatível
Controlador
Item
Motor compatível
Fonte de alimentação Nota 1)
Entrada paralela
Saída paralela
Encoder compatível
Comunicação serial
Memória
Indicador de LED
Controle de travamento
Comprimento do cabo [m]
Sistema de resfriamento
Faixa de temperatura de trabalho [°C]
Umidade relativa [%UR]
Faixa de temperatura de armazenamento [°C]
Umidade relativa de armazenamento [%UR]
Resistência do isolamento [MΩ]
Peso [g]
Motor de passo (Servo/24 VCC)
Nota) O trilho DIN não está incluso
Peçaseparadamente.
Tensão de alimentação de energia: 24 VCC ±10% Consumo de corrente: 3 A (pico 5 A) Nota 2)
[incluindo energia de acionamento do motor, alimentação de energia
do controle, parada e liberação da trava]
Servomotor (24 VCC)
Tensão de alimentação de energia: 24 VCC ±10% Consumo de corrente: 3 A (pico 10 A) Nota 2)
[incluindo energia de acionamento do motor, alimentação de energia
do controle, parada e liberação da trava]
Entre o alojamento e o terminal SG
50 (500 VCC)
150 (montagem com parafuso)
170 (montagem em trilho DIN)
* Consulte o manual de operação ao utilizar os produtos. Baixe-o em nosso site, http://www.smcworld.com
11 entradas (isolamento fotoacoplador)
13 saídas (isolamento fotoacoplador)
RS485 (em conformidade com o protocolo Modbus)
EEPROM
LED (verde/vermelho) um de cada
Terminal de liberação forçada de trava Nota 3)
Cabo de E/S: 5 ou menos, Cabo do atuador: 20 ou menos
Ventilação natural
0 a 40 (Sem congelamento)